



"לדורות"

סיפוריהם של ניצולי השואה החיים בישראל שאלון לרישום קורות ניצולת השואה

איסוף סיפוריהם של ניצולי השואה הוא אחד המרכיבים החשובים ביותר בשימור הזיכרון ובהנחלתו לדורות הבאים. לכן, המידע על קורותיהם של הניצולים חיוני מאוד לחוקרים ולבני הדורות הבאים. בעזרת מידע זה אפשר יהיה להכיר את הסיפורים הפרטיים המרכיבים את התמונה הרחבה של תקופת השואה. לסיפור האישי שלכם יש חשיבות לאומית, מחקרית וחינוכית. אוסף הסיפורים יעלה לאתר אינטרנט מיוחד שכתובתו www.ledorot.gov.il ומוזידים לך מראש על הנכונות לשיתוף הפעולה.

שם משפחה ושם פרטי כיום

שם משפחה: גורביץ'	שם פרטי: אברהם
-------------------	----------------

פרטים אישיים לפני השואה ובתקופתה

יש לרשום שמות ומקומות באותיות בדפוס (גם בלועזית) במקומות המסומנים

שם משפחה לפני המלחמה או בתקופתה: גורביץ'	בלועזית Gurevich	שם נעורים:
שם פרטי לפני המלחמה או בתקופתה: אברהם	בלועזית Avraham	מין: <input type="checkbox"/> ז / <input type="checkbox"/> נ תאריך לידה: 23.4.1933
מקום לידה (ישוב, מחוז): אוזדה (ליד מינסק)	בלועזית Uzda	ארץ לידה: בלרוסיה
שם פרטי של האב: אייזק	שם פרטי ושם נעורים של האם: ליפצה גרינשפן	
שם פרטי של האישה/הבעל (אם היה/תה נשוי/נשואה לפני המלחמה):	שם נעורים של האישה:	
מקום מגורים קבוע לפני המלחמה: אוזדה	בלועזית Uzda	ארץ המגורים: בלרוסיה
השכלה/תואר אקדמי לפני המלחמה:	מקצוע לפני המלחמה:	חבר בארגון או בתנועה:
מקומות מגורים בתקופת המלחמה (ישוב, מחוז, ארץ): בלרוסיה, רוסיה, קזחסטן		
האם היית בגטאות? אילו ומתי?		
האם היית במחנות? אילו ומתי?		
מקום השחרור: קזחסטן	תאריך השחרור: 8.1945	
האם שהית במחנה עקורים? שם המחנה?	לאן עברת/חזרת לאחר השחרור (ציין מקום)? מינסק	
מקומות/מחנות בדרך לארץ:	שנת עליה: 1990	שם האנייה (אם עלה בדרך הים):

**נא ספרי/ על קורותיך לפני ובזמן המלחמה**

(ציוני דרך: מעצר וגירוש, גטאות, מחנות וצעדות מוות, במסתור או בזהות בדויה ושם בדוי, פעילות ותפקידים ביודנראט/תנועות נוער/מחתרת/פרטיזנים, השתתפות בבריחה/התנגדות/לחימה, האם אדם/ארגון יהודי/לא יהודי סייע באופן משמעותי להצלתך; בריחה/הגירה בכפייה, פינוי/אווקואציה למרכז ברית המועצות):

הורי עבדו כרואי חשבון עד המלחמה. יש לי 2 אחים, אחד נולד לאחר המלחמה. עד המלחמה למדתי בגן. ביוני 1941 התחילו הפצצות גרמנים על אזורנו. אנחנו ברחנו ברכבת האחרונה לטמבוב, משם לצ'קלוב. אחר כך, בשנת 1942, הגענו לקזחסטן. באותה תקופה אבי היה בצבא האדום, הוא חבר אלינו בשנת 1943 אחרי ששוחרר מהצבא. היינו בקזחסטן עד אוגוסט 1945. אבי עבד, אמי הייתה בבית ואני למדתי באותה תקופה.

אנא ספרי/ על קורותיך מתום המלחמה ועד עלייתך לארץ

(ציוני דרך: השחרור וחזרה הביתה, חיים אחרי המלחמה, בריחה, העפלה/ עליה):

לאחר המלחמה חזרנו למינסק, ההורים שלי שבו לעבוד כרואי חשבון ואני חזרתי ללימודים. לאחר סיום התיכון המשכתי ללימודי רפואה באוניברסיטה. בשנת 54 הכרתי את אשתי באוניברסיטה (גם היא למדה רפואה) ובשנת 58 התחתנו. עבדתי כקרדיולוג יש לנו 2 בנים- אחד גר בארץ ואחד גר בארה"ב.

נא ספרי/ על חיך בארץ

(ציוני דרך: לימודים/ תעסוקה, שירות צבאי, פעילות ציבורית או תרבותית, משפחה/ דורות המשך וכו'):

אחרי העלייה ארצה נדרשתי ללמוד את השפה, שיטת הרפואה בארץ ואת שמות התרופות. לאחר מכן עבדתי כרופא כללי בקופת חולים כללית. כיום אני עובד בבית אבות מספר שעות בשבוע.

ראיון: ניר ציוני

חולון, אוקטובר 2009